

GAZETA PIASTOWSKA

BOLESŁAWIEC - JAWOR - LEGNICA - ŚRODA ŚLĄSKA - LUBIN - ZŁOTORYJA - PRZEMKÓW - POLKOWICE - WOŁÓW - BRZEG DOLNY - WIŃSKO - WROCŁAW

Gazeta bezpłatna dla Ciebie

Nr 451(459) 29.11-5.12.2017

Z Vitbisem na choince

W największej w Europie fabryce choinkowych osób praca wre. Vitbis to firma gdzie powstają przepiękne bombki – głównie (choc nie tylko) na bożonarodzeniowe choinki.

W Vitbisie pracują głównie mieszkańcy Złotoryi i powiatu. Ozdoby trafiają już od lat na cały świat. I to nie tylko na tradycyjne rynki, ale także do Tajlandii i Japonii. Coraz odważniej Vitbis radzi sobie na rynku amerykańskim. Złotoryjskie ozdoby wiszą na drzewkach na Wyspach Owczych, na Islandii (popularne tam są szczególnie te przezroczyste). Oczywiście jak co roku kupują cudenka



z „Vitbisu” regionalne instytucje, politycy, samorządowcy, szkoły, kluby sportowe. Na bombkach swoje autografy dają gwiazdy muzyki i sportu. Potem taki rarytas wzbogaca różne charytatywne akcje. Nie ma takiego wzoru, który nie został umieszczony na bombkach. Zawsze klienci są pozytywnie zaskakiwani. Już dawno



„Vitbis” nie produkuje wyłącznie bożonarodzeniowe ozdoby.

Oczywiście złotoryjskie

promocje. Bo o tym, że wszystkie ozdoby mają atrakcyjne wzory, nie musimy chyba przypominać. Na miejscu można kupić bombki z serii prezydenckiej, popularne kolekcje figurek, z pięknymi pejzażami, bajkowe bombki disneyowskie ale także takie, które ucieszą szczególnie kibiców piłki nożnej. Vitbis jak zwykle prezentuje wzory nawiązujące do aktualnych wydarzeń kulturalnych czy sportowych.

(tr)

Fot. Marek Szpyra

Wyplaci emerytom na Święta

W tym roku Wigilia wypada w niedzielę, ale emeryci i renciści, którzy pieniądze z ZUS otrzymują 25 dnia każdego miesiąca, nie będą mieć pustych portfeli. Zakład Ubezpieczeń Społecznych zadbał o to, by wszystkie te osoby otrzymały emerytury i renty najpóźniej 22 grudnia.

To dobra informacja szczególnie dla tych osób, których dochody nie są zbyt

wysokie i przelew z ZUS to ich jedyne źródło utrzymania. Zakład Ubezpieczeń Społecznych standardowo wypłaca emerytury i renty w sześciu terminach tj. 5, 6, 10, 15, 20 i 25 dnia każdego miesiąca.

- W grudniu zawsze ten ostatni termin płatności wypada w dzień Świąt Bożego Narodzenia a co za tym idzie wielu klientów ZUS, kontaktuje się z naszymi placówkami dopytując, czy swoje emerytury i renty dostaną jeszcze przed świętami – mówi Iwona Kowalska regionalny rzecznik prasowy

ZUS na Dolnym Śląsku. - Wszystkie wypłaty zostaną zrealizowane maksymalnie do 22 grudnia, tak by nasi klienci mieli pieniądze na ostatnie świąteczne zakupy – zapewnia Iwona Kowalska. Żeby to było możliwe świadczenia, które doręczane są przez listonoszy, trafią na pocztę na tyle wcześniej żeby maksymalnie do 22 grudnia można było je dostarczyć do domów. Osoby, które odbierają swoje świadczenia za pośrednictwem banku otrzymają je jeszcze szybciej.

(ikzus)

MULTIAGENCJA UBEZPIECZENIOWA

ZNAJDĘ

NAJTAŃSZE OC

DLA TWOJEGO SAMOCHODU



CONCORDIA

TUZ
UBEZPIECZENIA

GENERALI

Proama
warta.ERGO
HESTIA

wlecej / niż standard

PZU

GEPION INSURANCE

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ WZajemnych

Allianz

COMPENSA
VIENNA INSURANCE GROUP

LINK4

UNIQA
Gothaer

TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ

UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE OC, OC/AC
MAJĄTKOWE, NA ŻYCIE I TURYSTYCZNE

MOŻLIWOŚĆ ROZŁOŻENIA POLISY NAWET NA 10 RAT
ZŁOTORYJA, ul. HOŻA 5 tel. 697 98 70 10

Zarządzanie kryzysowe...

... to działalność organów administracji publicznej, która polega na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do podejmowania nad nimi kontroli w drodze zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku zaistnienia sytuacji kryzysowych, usuwania ich skutków, odbudowy infrastruktury krytycznej oraz odtworzenia zniszczonych zasobów.

Ważne jest opracowanie planów reagowania kryzysowego, które opisują kto, co i kiedy będzie robił, za pomocą jakich sił i środków i na jakiej podstawie prawnej. Jak wygląda kooperacja służb ratunkowych i administracji publicznej? Jakie są podstawy prawne realizacji



POLSKI INSTYTUT ROZWOJU BIZNESU

zadań zarządzania kryzysowego? Jakie są zasady opracowywania planów zarządzania kryzysowego?

Konferencja

Polski Instytut Rozwoju Biznesu ma zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w konferencji: „Kooperacja służb ratunkowych i sztabów zarządzania kryzysowego”.

30 stycznia w Warszawie. Wstęp wolny, wymagana rejestracja. patronat nad konferencją objęła Gazeta Piastowska.

Proponowane...

... zagadnienia tematyczne: Systemy łączności, Systemy ostrzeżenia i powiadamiania ludności cywilnej o zagrożeniu

przy wykorzystywaniu nowoczesnych technologii, Nowoczesny sprzęt wykorzystywany przez służby ratunkowe i mundurowe (mobilne systemy komputerowe, radiotelefony, monitory). Bezpieczeństwo - publiczne, transportu, obiektów, danych

Organizacja i zasady funkcjonowania centrów zarządzania kryzysowego. Zadania i skuteczna komunikacja pomiędzy administracją, służbami ratunkowymi i mundurowymi Współpraca ze środkami masowego przekazu. Bezpieczeństwo imprez masowych i zgromadzeń.

Logistyka w zarządzaniu kryzysowym. Organizowanie pomocy medycznej i psychologicznej. Aspekty prawne.

Do udziału...

... w konferencji zapraszamy: przedstawicieli jednostek samorządów terytorialnych, instytucji administracyjnych, centrów zarządzania kryzysowego szczebla gminnego, powiatowego i wojewódzkiego, funkcjonariuszy służb mundurowych: Policji, Straży Granicznej, Służby Celnej, Wojska Polskiego, Straży Miejskiej, Państwowej Straży Pożarnej koordynatorów zespołów ratownictwa medycznego, WOPR, TOPR, GOPR.

Organizator zapewni uczestnikom: materiały konferencyjne, przerwy kawowe, możliwość konsultacji z Ekspertami. Lokalizacja: Centrum Bankowo-Finansowe „Nowy Świat” S.A., ul. Nowy Świat 6/12, 00-400 Warszawa SALA A, PIĘTRO 1

Kontakt z organizatorem: Katarzyna Medvedieva Asystentka ds. promocji tel: +48 531 375 811 e-mail: katarzyna.medvedieva@pirbinstytut.pl

Raciborowice na 2018

Grzegorz Heryć został wybrany prezesem GKS Raciborowice. Życzymy sukcesów!

Tymczasem piłkarze Raciborowice odpoczywają, ale już niedługo będą myśleć o przygotowaniach do rundy wiosennej. 23 stycznia rozpoczynają się treningi, a pierwszy sparing 3 lutego z Burzą Gołaczów. 10 lutego GKS zagra z Feniksem Pielgrzymka, 17 lutego z Huraganem Proboszczów, 24 lutego z Cosmosem Radzimów, 27 lutego z Pogonią Świerzawa, 4 marca z Przyszością Prusice.

Chętnych informujemy przy okazji, że Kolegium Sędziów Jeleniogórskiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej informuje o trwającym naborze kandydatów na sędziów piłki nożnej.

Kursy rozpoczną się w lutym 2018. Telefony kontaktowe do organizatorów: Kurs Jelenia Góra - tel: 534 968 028, Kurs Lubań - tel: 667 339 089

(sz)

Burmistrz Przemkowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 25 wywieszono wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej dla najemców - lokal mieszkalny położony w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 6/3 zgodnie z Zarządzeniem Nr 184/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 17 listopada 2017 r. oraz lokal mieszkalny położony w Przemkowie przy ul. Plac Wolności 4/1 zgodnie z Zarządzeniem Nr 185/17 Burmistrza Przemkowa z dnia 20 listopada 2017 r.

RETRANSMISJA BALETU

DZIADEK DO ORZECHÓW

Z TEATRU BALSZOJ W KINIE AURUM
FAMILIJNE POŻEGNANIE 2017 ROKU

MIĘDZYNARODOWE GWIAZDY BALETU W KINIE AURUM

Kino Aurum

29.12.2017 GODZ. 18.00
BILETY 25 ZŁ (ULGOWY), 30 ZŁ (NORMALNY)
BILETY GRUPOWE (MIN. 10 OSÓB) 20 ZŁ

PRZEDSPRZEDAŻ BILETÓW W KASIE KINA
OD PIĄTKU DO WTORKU W GODZ. PRACY KINA

nazywo .pl

WIĘCEJ NA:
GAZETAPIASTOWSKA.PL

DOLNOŚLĄSKA FUNDACJA
ROZWOJU
OCHRONY
ZDROWIA

1%

BUDZIMY
OLKA

**POMOC DLA OLKA
NA LECZENIE
I REHABILITACJĘ**

KRS 000050135

CEL SZCZEGÓŁOWY:
OLDBOY

**Wesprzyj klub
z Twojego miasta!**

przekaz swój **1%** podatku
na Złotoryjski Klub Sportowy
„GÓRNIK” Złotoryja

nr KRS
0000086477

06 8658 0009 0000 0228 2000 0010
nr konta PBS Złotoryja

GDZIE DAWNIEJ MONETY KOWANO

Moje zainteresowania starymi monetami sięgają okresu przedszkolnego. U dziadka znalazłem w starym pudełku na guziki srebrne „bajernowskie” (Bayern) 3 marki z 1910 roku. Z kolei babcia pieczolowicie przechowywała w starej, przywiezionej ze wschodu skrzyni, 15 kopiejek srebrnych z 1862 roku.

Kiedyś to było traktowane jak kapitał, dzisiaj – najwyżej można otrzymać kilkanaście złotych. Ale nie zamierzam z tymi okazami rozstawać się, bo one były pierwsze. Następne monety znalazły się u mnie albo w drodze zakupów, albo w drodze wymiany, albo zostały znalezione. Te ostatnie najbardziej cenię ze względu na trud poszukiwań. Okres intensywnego kolekcjonerstwa mam już za sobą, choć ciekawe egzemplarze i dzisiaj czasami znajdują u mnie miejsce. Na studiach historycznych miałem możliwość traktowania monety jako podstawowego źródła pracy seminaryjnej i magisterskiej. I dzisiaj czasami wykorzystuję monetę dla pracy z uczniem. Szczególnie gdy dotyczy tematyki regionalnej, dolnośląskiej.

W Chojnowie...

... (Haynovia, Haynau) w latach 1311 – 1320 działała mennica książęca Bolesława III, księcia legnicko-brzeskiego. Wybijano tam kwartniki śląskie. Ponownie mennica działała w latach 1620 – 1621. Monety emitował książę legnicki Jerzy Rudolf. Były to złote dukaty oraz talary oraz drobne krajcary. Na monetach tych widniały inicjały MT, należące do moncmistrza Marka Taubera.



Mennica w Głogowie (Glogovia, Glogau) rozpoczęła działać w 1248 roku jako mennica książęca. Pierwszy etap jej działalności zakończył się w 1318 roku. Powstały tu zarówno brakteaty jak i pierwsze na Śląsku kwartniki. Od 1340 roku, z przerwami do XV wieku, emitowano monety miejskie. W latach 1503 – 1506 w Głogowie działała mennica księcia Zygmunta Jagiellończyka, późniejszego króla Polski. W niej w 1505 roku późniejszy król Polski przeprowadził śląską reformę monetarną, w wyniku czego pojawiły się tzw. „białe grosze”. Produkty głogowskie nazywane były „bochnarami”, od mincmistrza – Jerzego Andrzeja Bonera który zarządzał mennicą głogowską w tym czasie. Reforma Jagiellończyka polegała na ujednoczeniu systemu monetarnego obowiązującego na Śląsku z systemem w Polsce. Nie przetrwała ona próby czasu ale był to jeden z elementów świadczący o związkach (w tym przypadku pieniężnych) Śląska i Korony Polskiej. W latach 1623 – 1625 emitowano w mennicy głogowskiej drobne monety miejskie oraz cesarskie Ferdynanda II. Przekazy źródłowe informu-

ją o znanych w sumie ośmiu mincmistrzach oraz dwóch dzierżawców (Piotr Geldner, w 1624 roku oraz Jakub Jamnitzer w 1625 roku) jacy przewinęli się przez mennicę głogowską w czasie jej funkcjonowania.

W Jaworze (Javoria, Jauer) w XV wieku działała mennica miejska.

Mennica...

...w Legnicy (Legnicium, Legnitz) rozpoczęła działalność w I połowie XIII wieku jako własność książąt Henryka I Brodatego i Henryka II Pobożnego. W latach 1248 – 1367 należała do książąt legnicko-brzeskich, a w XV wieku do miasta. Ponownie do książąt legnicko-brzeskich mennica należała w latach 1503 o 1546 oraz 1621 – 1623. Równocześnie emitowano monety miejskie (w 1622 roku) oraz Stanów Śląskich (w 1621 roku). W Legnicy w 1345 roku pracował Anastasio Venturi, Włoch, wybitny specjalista od reform monetarnych, znany w ówczesnej Europie. Warto w tym miejscu dodać, że w mennicy legnickiej w latach 1345 - 1364 emitowano złote floreny (na zdjęciu - nazwa wzięła się od umieszczonego kwiatu lilii - flos, występują-

cego wcześniej na monetach florenckich). Złote floreny legnickie oraz – emitowane krócej floreny świdnickie Bolka II – były pierwszymi obiegowymi monetami złotymi na Śląsku i ziemiach piastowskich. Pierwsza Polska moneta złota została wybita przez króla Władysława Łokietka w 1331 roku, ale była emisją okolicznościową (do naszych czasów zachował się tylko jeden egzemplarz tego florena – taka jest prawidłowa nazwa, a nie, jak do niedawna określano – dukat). Oprócz Venturiego poświadczone są jeszcze cztery inne osoby, mincmistrzowie, pracujący w mennicy legnickiej do 1623 roku.

Mennica w Lubinie (Lubyn, Luben) sporadycznie w XV wieku emitowała drobne monety miejskie.

We Lwówku (Leopolis, Lowenberg) od II połowy XIII wieku działała mennica książęca – najpierw legnickiego, potem (do 1343) księstwa świdnicko – jaworskiego. Wybijano monetę brakteatową i kwartnikowi. W 1327 poświadczone są emisje miejskie. Jedynym poświadczonym źródłowo mincmistrzem był Arnold występujący w przekazach pisanych w 1261 roku.

Złotoryjskie monety

Mennica w Złotoryi (Aureus mons, Aurimontium, Goldberg) w latach 1622-1623

wybiła halerze, drobne monety miejskie. Na niektórych egzemplarzach widnieją litery GB odnoszące się do nazwy miasta lub GH oznaczające złotnika z Legnicy, Jerzego Heinecke.

W Złotym Stoku (Reichenstein) w latach 1507 – 1593 (z przerwami) działała mennica książąt ziebicko-oleśnickich. Równocześnie w latach 80-tych i 90-tych XVI wieku mennica pracowała na potrzeby miasta. W latach 1601 – 1664 (z przerwami) z mennicy korzystali książęta legnicko-brzescy. Do produkcji złotych dukatów wykorzystywano miejscowe złoża tego kruszcu. Źródła wymieniają 13 mincmistrzów, pierwszy – Hans Dipold – pełnił funkcję w latach 1510-1520.

Mennica w Żmigrodzie (Dracomontium, Trachenberg) prawdopodobnie funkcjonowała na przełomie XIII i XIV wieku, najpóźniej do 1314 roku. Książęta głogowscy lub jego synowie emitowali monety kwartnikowe.

Powyższe zestawienie jest jedynie próbą zasygnalizowania bogactwa Dolnego Śląska w źródła numizmatyczne. Zdaję sobie sprawę, że nie wszystkie problemy mogłem tu uwzględnić.

ANDRZEJ
MANASTERSKI

NAJTANIEJ W REGIONIE

- wizytówki
- ulotki
- foldery
- itp. itd...
- gazetki firmowe
- siatki mesh
- banery

SPRAWDŹ NAS!
WYŚLIJ ZAPYTANIE O CENĘ

Mediama Wrocław zaprasza.

Tel. kom. 531 642 792 E-mail: mediama@vp.pl

Piękne wnętrza

Do Nowej Ziemi praktycznie z każdego miejsca naszego regionu jest blisko. Z Legnicy to krótka wycieczka, a ze Złotoryi to nawet rowerem można tu szybko dojechać. A warto. Ekspozycja sklepu Norma - Piękne Wnętrza, zachwyca.

Firma Norma - Piękne Wnętrza jest polską firmą działającą na rynku ekskluzywnego wyposażenia wnętrz od 23 lat.

Nasze produkty trafiły już na główną aleję handlową 5th Avenue w Nowym Yorku, do odpowiednika Harrodsa w Australii, M&S w Anglii.

Dzięki wieloletniej współpracy z ekskluzywną siecią sklepów w Szwajcarii, nasza artystyczna kolekcja ręcznie malowanych szklanych bombek zdołała chłonąć w domu znanego muzyka Phila Collinsa.

Unikalna kolekcja świątecznych obrusów, bieżników, poduszek oraz ręcznie formowanych świątecznych świec zdołała wiele domów w USA, Szwajcarii, Norwegii, Belgii, Irlandii, czy we Włoszech.

Od czerwca tego roku nasza oferta dostępna jest również na polskim rynku.

Życząc serdecznych i radosnych świąt Bożego Narodzenia, w dniach 27-30 grudnia zapraszamy na poświęconą

MEGA WYPRZEDAŻ - RABATY DO 50%

Zapraszamy do naszego sklepu:
Norma - Piękne Wnętrza
FB:normapieknewnetrza

Nowa Ziemia 6
59-540 Świerzawa

PO-PT: 10.00-17.00
SO: 10.00-15.00

